
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

IV  N IEDZIELA ADWENTU /B/ 
Liturgia czwartej niedzieli Adwentu uświadamia nam, że trwając na modlitwie 

przybliżamy się do narodzin Boga-Człowieka. On jest blisko. To prawie tak, jakby 
Maryja oczekiwała w pobliżu naszych domów. Stąd z naszych serc płynie tęskny 
śpiew: Marana tha! Przyjdź Jezu, Panie, w swej chwale do nas zejdź! Marana tha! 
Usłysz wołanie, gdy się wypełnią wieki. 

Mając świadomość bliskości Pana, chcemy zatrzymać się nad tym, co Bóg uczy-
nił w życiu Maryi i co czyni w naszym życiu. Maryja to człowiek ufający Bogu 
i pełniący Jego wolę. Jej wzrok Maryi jest przenikliwy, dostrzega swoje obdaro-
wanie i obdarowanie Izraela. To, na czym polegało obdarowanie Maryi, przybliża 
nam scena zwiastowania. „Pełna łaski” toczy dialog z archaniołem Gabrielem. 
Ten zapowiada, że Maryja stanie się matką Jezusa, Syna Bożego, potomka Da-
wida. Ważny jest w tym miejscu również sposób, w jaki Maryja przyjmuje wolę 
Boża. Wypowiada swoje pełne wiary „fiat”, zgadzając się na pełnienie woli Bożej, 
która czyni możliwym to, co według reguł ludzkiego myślenia wydaje się nie do 
pokonania. „«Fiat» to modlitwa chrześcijańska: być całkowicie dla Niego, ponie-
waż On jest całkowicie dla nas” (KKK 2617). I dla Boga nie ma nic niemożliwego. 

Życie Matki Najświętszej jest dowodem na to, że warunkiem realizacji Bożych 
obietnic jest zaufanie. Bóg obdarowuje na miarę naszego otwarcia. O tym, jak 
piękne może być życie z Bogiem przypomina sam Jezus. Jego słowa zapisała 
w „Dzienniczku” św. Faustyna Kowalska: „Im dusza więcej zaufa, tym więcej 
otrzyma. Wielką mi są pociechą dusze o bezgranicznej ufności, bo w takie dusze 
przelewam wszystkie skarby swych łask. Cieszę się, że żądają wiele, bo moim pra-
gnieniem jest dawać wiele, i to bardzo wiele. Smucę się natomiast, jeżeli dusze 
żądają mało, zacieśniają swe serca” (nr 1578). 

Zwiastowanie dokonało się mocą Ducha Świętego. To Syn Boży – Zbawiciel 
jest największym darem, jaki Maryja otrzymała od Boga. My też potrzebujemy 
takiego przenikliwego wzroku, aby dostrzegać nasze obdarowanie. Spróbujmy 
spojrzeć na nasze codzienne obdarowania, na łaski, które otrzymaliśmy w czasie 
tegorocznego Adwentu.      ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 24.12.2023 – IV Niedziela Adwentu /B/ - Wigilia 
8:30 – za ++ Cecylię i Edwarda Dawid, ++ z pokrewieństwa Nolepa i Okos i za + Jana 

Mróz 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowni-

czych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych 
o radość życia wiecznego 

2. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdro-
wie, Boże błogosławieństwo w intencji Agnieszki Daciuk z okazji 40. rocz-
nicy urodzin oraz w intencji męża i córki 

16:00 – Pasterka dla dzieci i seniorów – wolna intencja 
24:00 – Pasterka - 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Para-

fian, Krewnych i Gości, o zdrowie, Boże błogosławieństwo i miłość wza-
jemną, a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. za ++ Marię i Franciszka Jambor i ++ dzieci 

 

PONIEDZIAŁEK – 25.12.2023 – Uroczystość Narodzenia Pańskiego 
8:30 – wolna intencja 
10:30 – 1. za + Erykę Tomaszewski w I. rocznicę śmierci 

2. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdro-
wie, Boże błogosławieństwo w intencji Klos i Pławiak 

14:00 – Nieszpory świąteczne 
 

WTOREK - 26.12.2023 – święto św. Szczepana, pierwszego męczennika 
8:30 – za + żonę Antoninę w I. rocznicę śmierci, za ++ rodziców Agnieszkę i Rocha, 

++ braci Brunona, Stefana, + szwagierkę Irenę o radość życia wiecznego 
10:30 – 1. za rolników i ogrodników z podziękowaniem za całoroczną pracę i z prośbą 

o Boże błogosławieństwo (poświęcenie owsa) 
2. za + męża Stefana Szlapa w dniu urodzin, za ++ z rodzin Szlapa i Okos 
o radość życia wiecznego 

– Chrzest św. – Mileny Klaudii Lechowicz 
 

ŚRODA – 27.12.2023 – święto św. Jana Apostoła i Ewangelisty 
9:00 - Msza św. kolędowa - w intencji mieszkańców ul. Przedmieście 
18:00 – wolna intencja 
 

CZWARTEK - 28.12.2023 – święto Świętych Młodzianków 
9:00 - Msza św. kolędowa - w intencji mieszkańców ul. Kosmonautów, Gagarina, Ma-

linowe Zacisze 
18:00 – za + chrzestnego Jana Kulik 
 

PIĄTEK - 29.12.2023 
9:00 - Msza św. kolędowa - w intencji mieszkańców ul. Adama numery parzyste 
18:00 – intencja wolna 
 
 

Porządek Mszy Świętych 24.12. – 31.12.2023 
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SOBOTA - 30.12.2023 
9:00 - Msza św. kolędowa - w intencji mieszkańców ul. Ciołkowskiego 
18:00 – za ++ rodziców Maksymiliana i Jadwigę Wójcik, ich ++ rodziców, rodzeństwo, 

dziadków i wnuków Janusza i Stanisława o radość życia wiecznego 
 

NIEDZIELA - 31.12.2023 – święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa 
8:30 – wolna intencja 
10:30 – Msza św. na zakończenie roku 2023 - za Parafian z podziękowaniem 

za odebrane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę NMP 
i zdrowie na nadchodzące dni Nowego Roku 

14:00 – Nieszpory niedzielne z podziękowaniem za mijający rok pański 2023 

 

¨ Świąteczny wystrój naszej Świątyni - dziękuję za piękne choinki, które otrzymaliśmy 
od leśnictwa w Malinie. Dziękuję za przepiękną choinkę. Dziękuję za wszelkie prace zwią-
zane z świątecznym przystrojeniem kościoła, za postawienie choinek, przystrojeniem ich, 
udekorowanie stajenki betlejemskiej i wszelkimi innymi pracami dekoracyjnymi. Dzięki temu 
nasz kościół wygląda bardzo uroczyście na Święta. 

¨ Nieszpory Świąteczne - w poniedziałek (25.12.) o godz. 14:00. 
¨ Kolędowanie w Opolskim Betlejem - w Święto św. Szczepana (26.12.) o godz. 15:30. 

W programie: wspólna modlitwa, składanie życzeń świątecznych i przełamywanie się opłat-
kiem, kolędowanie z orkiestrą, scholą i chórem tamtejszej parafii. Świątecznemu spotkaniu 
przewodniczyć będzie biskup Waldemar Musioł. 

¨ W środę 27.12. – przypada święto św. Jana Ewangelisty – poświęcenie wina. 
¨ Odwiedziny Kolędowe - rozpoczną się 27.12. Każdego dnia oprócz niedzieli, odprawiane 

będą Msze św. rano o godz. 9:00 w intencji odwiedzanych rodzin. Bardzo proszę o pomoc 
w nawigowaniu tych odwiedzin, tak abyśmy dotarli do wszystkich oczekujących. 

¨ W czwartek 28.12. – święto Świętych Młodzianków – po obu Mszach św. (rannej i wieczor-
nej) błogosławieństwo dzieci i młodzieży. 

¨ Rodzinny wieczór kolęd – serdecznie zapraszamy na nasze wspólne kolędowanie w niedzielę 
(7.01.) o godz. 17:00 do naszego kościoła parafialnego, będzie to koncert w wyjątkowej opra-
wie i niepowtarzalnym klimacie. 

¨ Kancelaria parafialna – na czas kolędy wszelkie sprawy proszę zgłaszać przed lub po 
Mszach św. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 
godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę 
(17.12.) kolekta wyniosła: 1355 zł. Kolekta z Pasterki będzie przeznaczona na Diecezjalną 
Fundację Ochrony Życia. Dziękuję serdecznie! Bóg zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Adama 
numery parzyste. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Adama numery nieparzyste. 

¨ Z naszej wspólnoty parafialnej do domu Ojca odszedł: 
+ śp. Krzysztof Hudala, l. 54, z ul. Dożynkowej. 

Wieczny odpoczynek racz dać Mu Panie, a światłość wiekuista niechaj Mu świeci. 
Niech odpoczywa w pokoju wiecznym! Amen! 

……………………………………………………………………………..… 
Na wesoło 
- Do bram piekielnych puka człowiek. Otwiera mu diabeł. 
- Czy jesteś nowym mieszkańcem? 
- Nie, chciałbym tylko wejść na chwilę, by spotkać się z moimi dłużnikami. 
- A skąd wiesz, że tu są? 
- Bo zawsze, ilekroć zwracałem się o zwrot pieniędzy, mówili: „Idź do diabła!”. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Odwiedziny kolędowe – MALINA 2023/2024 

 

 

………………………………………………………………………………. 
 

Z okazji Świąt Narodzenia Pańskiego niech dobry Bóg darzy 
zdrowiem, miłością, wszelką pomyślnością, błogosławieństwem 
oraz potrzebnymi łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

DATA GODZINA ULICA i ORIENTACYJNA LICZBA DOMOSTW 
27.12. środa 15.00 Przedmieście (19) 
28.12. czwartek 15.00 Kosmonautów (13), Gagarina (5), Malinowe Zacisze (12) 
29.12. piątek 15.00 Adama numery parzyste (19) 
30.12. sobota 10.00 Ciołkowskiego (43) 
02.01. wtorek 15.00 Adama numery nieparzyste (18) 
03.01. środa 15.00 Żeglarska (4), Grenadierów (7), Miodowa (21) 
04.01. czwartek 15.00 Świętokrzyska (10), Kosynierów (8) 
05.01. piątek 15.00 Małgorzaty (6), Geodetów (15) 
08.01. poniedziałek 15.00 Teligi od torów do nr 72 (parzyste) (28) 
09.01. wtorek 15.00 Teligi od nr 72 do leśniczówki (parzyste) (27) 
10.01. środa 15.00 Teligi od lasu do ul. Lipiny (nieparzyste) (21) 
11.01. czwartek 15.00 Teligi od ul. Lipiny do torów (nieparzyste) (22) 
12.01. piątek 15.00 Sportowa (25)  
13.01. sobota 10.00 Olimpijska (45) 
14.01. niedziela 14.00 Dożynkowa (9), Lipiny (7) i kolęda dodatkowa 


